
Allegato sub A)

TARIFFE ED AGEVOLAZIONI TARIFFARIE

AREA SERVIZI ALLA PERSONA E PROMOZIONE DELLA CITTA’
ANNO 2024

SERVIZIO         DI         REFEZIONE         SCOLASTICA:  

Il costo del buono pasto ammonta a:

 Alunni delle Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado € 6,00;
 Bambini fruitori del servizio comunale “Micronido- Gli Orsetti” € 4,50; 

AGEVOLAZIONI FASCE ISEE

Fasce ISEE Buono Pasto

Micronido

BuonoPasto 
Infanzia/Primaria/Secondaria 
di primo Grado

Fino a € 15.000,00 € 2,50 € 3,50

Da € 15.000,01 a € 25.000,00 € 2,75 € 4,00

Da € 25.000,01 a € 40.000,00 € 3,00 € 4,50

Da € 40.000,01 a € 60.000,00 € 3,25 € 5,00

Dal secondo figlio iscritto al servizio: riduzione del 20% (solo per chi presenta ISEE)

SERVIZIO     MICRONIDO     “GLI     ORSETTI”  

Quota fissa di iscrizione: € 25,00

Il costo mensile del servizio ammonta a :

tempo pieno: € 500,00

tempo ridotto: € 300,00

AGEVOLAZIONI FASCE ISEE

TEMPO PIENO

Fasce ISEE Retta Mensile

Fino a € 15.000,00 € 250,00

Da € 15.000,01 a € 25.000,00 € 280,00

Da € 25.000,01 a € 40.000,00 € 300,00

Da € 40.000,01 a € 60.000,00 € 350,00

Dal secondo figlio iscritto al servizio: riduzione del 20% (solo per chi presenta ISEE)



TEMPO RIDOTTO

Fasce ISEE Retta Mensile

Fino a € 15.000,00 € 170,00

Da € 15.000,01 a € 25.000,00 € 190,00

Da € 25.000,01 a € 40.000,00 € 210,00

Da € 40.000,01 a € 60.000,00 € 230,00

Dal secondo figlio iscritto al servizio: riduzione del 20% (solo per chi presenta ISEE)

SERVIZIO         ESTIVO         CAMPO         SOLARE  

Il costo del servizio ammonta a:

l retta mensile: € 380,00

l retta quindicinale: €  250,00

l retta settimanale: € 140,00

AGEVOLAZIONI FASCE ISEE

Fasce ISEE Retta Mensile

inclusi i pasti

Retta 15 gg. 

inclusi i pasti

Retta settimanale

inclusi i pasti

Fino a € 15.000,00 € 210,00 € 126,00 € 70,00

Da € 15.000,01 a €
25.000,00

€ 240,00 € 144,00 € 80,00

Da € 25.000,01 a €
40.000,00

€ 280,00 € 168,00 € 92,00

Da € 40.000,01 a €
60.000,00

€ 320,00 € 192,00 € 110,00

Dal secondo figlio iscritto al servizio: riduzione del 20% (solo per chi presenta ISEE)

Dal terzo figlio iscritto al servizio: gratuita-  eccetto il pagamento dei buoni pasto
(solo per chi presenta ISEE)

SERVIZIO         LUDOTECA         “ARBAXIA”:  

Quota fissa di iscrizione: € 20,00

Il costo mensile del servizio ammonta a:

l Da lunedì a venerdì : € 70,00

l Tre giornate di fruizione: € 40,00



l Due giornate di fruizione: € 25,00

l Singola giornata : € 20,00

AGEVOLAZIONI FASCE ISEE

Fasce ISEE Da lunedì a 
venerdì

Tre Giornate Due Giornate Singola Giornata

Fino a € 
15.000,00

€ 20,00 € 15,00 € 8,00 € 6,00

Da € 15.000,01 a
€ 25.000,00

€ 35,00 € 25,00 € 15,00 € 10,00

Da € 25.000,01 a
€ 40.000,00

€ 45,00 € 32,00 € 20,00 € 15,00

Da € 40.000,01 a
€ 60.000,00

€ 55,00 € 40,00 € 25,00 € 20,00

Dal secondo figlio iscritto al servizio: riduzione del 20% (solo per chi presenta ISEE).

Il costo ordinario settimanale relativo alla prima settimana di giugno sara-  :

l Da lunedì a venerdì : € 17,00

l Tre giornate di fruizione: € 10,00

l Due giornate di fruizione : € 6,50

l Singola giornata : € 5,00

AGEVOLAZIONI FASCE ISEE

Fasce ISEE Da lunedì a
venerdì

Tre Giornate Due 
Giornate

Singola giornata

Fino a € 
15.000,00

€ 4,86 € 3,75 € 2,10 € 1,50

Da € 15.000,01 a
€ 25.000,00

€ 7,30 € 5,00 € 2,60 € 2,00

Da € 25.000,01 a
€ 40.000,00

€ 9,70 € 6,25 € 3,90 € 3,00

Da € 40.000,01 a
€ 60.000,00

€ 12,00 € 7,50 € 5,20 € 4,00

Dal secondo figlio iscritto al servizio: riduzione del 20%  (solo  per chi presenta 

ISEE)

Nel caso in cui, a settembre, il servizio venga attivato dal primo giorno di scuola, 

il costo ordinario dello stesso sara- :



l Da lunedì a venerdì : € 34,00

l Tre giornate di fruizione: € 20,00

l Due giornate di fruizione : € 13,00

l Singola giornata : € 10,00

AGEVOLAZIONI FASCE ISEE

Fasce ISEE Da lunedì 
a                           
venerdì

Tre Giornate Due 
Giornate

Singola giornata

Fino a € 
15.000,00

€ 9,70 € 7,50 € 4,20 € 3,00

Da € 15.000,01 a
€ 25.000,00

€ 14,60 € 10,00 € 5,20 € 4,00

Da € 25.000,01 a
€ 40.000,00

€ 19,40 € 12,50 € 7.80 € 6,00

Da € 40.000,01 a
€ 60.000,00

€ 24,00 € 15,00 € 10,40 € 8,00

Dal secondo figlio iscritto al servizio: riduzione del 20% (solo per chi presenta ISEE)

SERVIZI         DEMOGRAFICI  

- Rilascio Carte d’Identita-
cartacea

€ 5,42

- Rilascio Carta Identita-
Elettronica

€ 22,21

- Diritto fisso per iscrizione nei
registri dello stato civile degli 
accordi di separazione 
personale o scioglimento o 
cessazione degli effetti civili
del matrimonio presso
l’Ufficio di Stato Civile

€ 16,00

- Certificazioni anagrafiche 
con ricerca d’archivio

€ 15,00

- Rilascio copie liste elettorali
a mezzo stampa:

€ 0,30 a foglio

- Rilascio copie liste elettorali
a mezzo supporto 
informatico:

€ 15,00

- Celebrazione matrimoni civili
presso Sala Comunale Via 
Aurelia 60

€ 350,00 (Residenti)
€ 500,00 (Non residenti)

- Celebrazione matrimoni civili € 100,00 (Residenti)



presso Ufficio del Sindaco – 
Piazza Carlo Stognone 1
(massimo 6 partecipanti 
compreso gli sposi)

€ 250,00 (Non residenti)

- Celebrazione matrimoni civili
presso Sala Consiglio-  Piazza 
C. Stognone, 1.

€ 250,00 (Residenti)
€ 500,00 (Non residenti)

- Celebrazione matrimoni civili
presso Sala Convegni Palace

€ 350,00 (Residenti)
€ 500,00 (Non residenti)

- Celebrazione matrimoni civili
presso Uffici distaccati  di 
Stato Civile

€ 500,00



IMPIANTI SPORTIVI

UTILIZZO CAMPETTO DA CALCIO PARCO 
MONTICELLO
Costo a partita € 70,00

CAMPI DA PADEL
Costo a giocata (campo scoperto) € 40,00

Costo a giocata (campo coperto) € 44,00

UTILIZZO PALABEACH

Iscrizione Annuale Socio €   50,00

AFFITTO CAMPI

TARIFFARIO GIORNI FERIALI

ORE
4 Persone 6 Persone 8 Persone

Occasionali
€

Socio
€

Corsista
€

Occasionali
€

Socio
€

Corsista
€

Occasionali
€

Socio
€

Corsista
€

1h 10 8 6 8 7 6 7 6 5

1h30 min 15 10 9 12 9 7 9 8 7

2h 20 15 12 15 12 10 12 10 8

AFFITTO CAMPI

TARIFFARIO WEEKEND

ORE
4 Persone 6 Persone 8 Persone

Occasionali
€

Socio
€

Corsista
€

Occasionali
€

Socio
€

Corsista
€

Occasionali
€

Socio
€

Corsista
€

1h 9 7 6 8 6 5 7 5 4

1h30 min 13 9 8 11 8 7 9 7 6

2h 18 12 10 14 10 8 12 9 8

ORE 4 Persone
€

6 Persone
€

8 Persone
€

CAMPO FISSO TARIFFA
MENSILE A PERSONA

1h30 min 40 35 30

2h 50 45 40

CORSI BEACH VOLLEY

Allenamenti
mensili

Quota mensile
€

Quota bimestrale
€

Quota Quadrimestrale
€

Adulti U18 U13 Adulti U18 U13 Adulti U18 U13

4 50 40 35 95 75 60 180 140 120

8 80 70 60 150 130 110 290 250 210

12 100 90 80 190 170 150 370 330 280



Lezioni Adulti
€

Minorenni
€

Durata TESSERA LEZIONI SINGOLE

10 120 100 4 mesi

PACCHETTI EVENTI

MANIFESTAZIONI WEEKEND PACCHETTO TORNEO

Campi
Affittati

Orario Fascia
oraria

9-14 14-19 Totale
€

9-14
€

14-19
€

9-19
€

Campi a
disposizi

one

Su 4
campi

Su 2
campi

400

2 150 180 300

4 300 360 600

UTILIZZO PALESTRA SBRAVATI

Costo orario utilizzo Palestra Mario Sbravati

Costo orario €   60,00

Costo giornaliero € 300,00

Costo orario società sportive e/o gruppi sportivi amatoriali con utenza 
prevalentemente locale (almeno 70%) di età compresa tra 0/18 aa. e 
superiore a 65 aa.

€     6,00

Costo orario società sportive e/o gruppi sportivi amatoriali con utenza 
prevalentemente locale (almeno 70%) di età compresa tra 18 e  65 aa.

€  12,00

RIDUZIONI UTILIZZO PALESTRA SBRAVATI
30% di riduzione per le manifestazioni aventi durata superiore a tre giorni

60% di riduzione per le Società affiliate a federazioni e/o Enti di promozione sportiva riconosciuti dal 
CONI, aventi sede in Spotorno

SETTORE TURISMO  

NOLEGGIO ATTREZZATURE SETTORE 
TURISMO SPORT AI PRIVATI

COSTI (IVA INCLUSA)

Costo Giornaliero utilizzo quadro elettrico – 
Piazza della Vittoria

€ 100,00

Costo Giornaliero utilizzo quadro elettrico –
Rotonda Ferrer

€ 100,00

Sedie – cad. al giorno € 0,30
Utilizzo impianto elettrico Piazza Aonzo- 11KW -
costo orario

€   15,00
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